
Kupní smlouva
  číslo: 186/2023

  datum: 26.9.2023
Prodávající:

jméno a příjmení:  Petr Ambrož
obchodní jméno:
trvalé bydliště (sídlo): nám. Spojenců 2597/21, Prostějov, 79601
rodné číslo:
IČO: 71900331

zastoupený

zprostředkovatelem:

Autocentrum Přehnal s.r.o, Kostelecká 4606, Prostějov  796 01
Telefon: 722 921 490

IČO: 04827058
Spisová značka: C 92127 vedená u Krajského soudu v Brně

a

kupující:
jméno a příjmení:   
obchodní jméno: Střední škola řemesel, Šumperk
trvalé bydliště (sídlo): Gen. Krátkého 1799/30, Šumperk, 78701
rodné číslo:
IČO: 00851167

uzavírají podle občanského zákoníku
smlouvu o prodeji a koupi ojetého vozidla (motocyklu, přívěsného vozíku, ...)

I. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je níže uvedený automobil, který je ke dni uzavření této smlouvy ve vlastnictví prodávajícího.

1. tovární značka: Volkswagen Transporter T6 Kombi
2. číslo karoserie: WV2ZZZ7HZGH017838
3. číslo motoru:
4. datum registrace: 21.6.2016
5. číslo TP:
6. SPZ:
7. stav km dle tachometru: 178007 

II. Kupní cena a zaplacení kupní ceny
Cena byla vytvořena dohodou stran a je sjednána s ohledem na stáří vozidla, jeho opotřebení, technický stav, vybavení a 
cenu na trhu a to ve výši 450000 Kč. Celá kupní cena bude kupujícím prodávajícímu zaplacena na účet zprostředkovatele. Do
úplného zaplacení kupní ceny bude vozidlo v majetku prodávajícího.

III. Obsah smlouvy
Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět uvedený v článku I., za cenu uvedenou v 
článku II..
Kupující prohlašuje, že byl s vozidlem seznámen a že je mu dobře znám technický stav vozidla a že na vozidle neshledal 
žádné zjevné vady a že je za sjednanou cenu přijímá, tak jak stojí a leží.  
Prodávající prohlašuje, že k předmětu smlouvy neuplatňuje práva žádná třetí osoba a že je oprávněn předmětem smlouvy až 
do dne jejího podpisu nakládat a toto jeho právo není nějak omezeno.



IV. Doba, způsob a místo plnění
Splněno je okamžikem, kdy je podepsána kupní smlouva. Prodávající je povinen předat vozidlo kupujícímu neprodleně poté, 
co je zaplacena kupní cena vozidla.
Místem plnění je místo podpisu kupní smlouvy.
Vlastnictví přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu kupní smlouvy.
Nebezpečí škody, ztráty, zničení nebo odcizení přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí vozidla.

V. Odpovědnost za vady
Prodávající odpovídá za vady dle ustanovení občanského zákoníku ode dne převzetí vozidla kupujícím. Kupující reklamuje 
vady písemnou reklamací, kterou doručuje prodávajícímu, případně zprostředkovateli.

VI. Závěrečná ustanovení
Kupující bere na vědomí a souhlasí s tím, že zprostředkovatel, který jedná na základě plné moci a příslušné smlouvy o 
zprostředkování nepřebírá žádnou odpovědnost z této kupní smlouvy vyplývající. Smluvní strany se dohodnou, kdo provede 
zápis kupujícího jako nového držitele automobilu (přívěsu, motocyklu) do evidence na příslušném obecním úřadě obce s 
rozšířenou působností.
Tato smlouva je platná a účinná okamžikem podpisu.
Oba účastníci se dohodli, že veškeré vztahy mezi nimi vzešlé z této smlouvy se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Oba účastníci shodně prohlašují, že jim není známa žádná okolnost, která by sama o sobě nebo ve 
spojení s jinými bránila uzavření nebo realizaci této smlouvy nebo jednotlivých jejich ustanovení. Nedílnou součástí této kupní
smlouvy je Záznam o technickém stavu vozidla.
Kupující bere na vědomí, že stav km dle tachometru nemusí vždy odpovídat hodnotě skutečně najetých km, zejména v 
případech, kdy není k dispozici řádně vedená servisní knížka nebo neexistují jiné prokazatelné doklady o skutečném počtu 
najetých km (záznamy z technický kontrol, měření emisí, faktur ze značkových servisů, ...). Informaci o tom, zda je k 
dispozici servisní knížka, zjistí kupující ještě před podpisem této kupní smlouvy a to z cenového štíku umístněného ve voze a 
ze Záznamu o technickém stavu vozidla, který je součástí této kupní smlouvy.
U vozidel s přidělenou registrační značkou (SPZ) tato smlouva nahrazuje, po dobu jednoho měsíce od podpisu kupní 
smlouvy, technický průkaz a osvědčení o technickém průkazu.
Smlouva se vyhotovuje ve třech originálech, z nichž po jednom obdrží prodávající, zprostředkovatel a kupující.
Kupující byl seznámen s technickým průkazem vozidla (motocyklu, přívěsného vozíku, ...) a technickým stavem vozidla 
(motocyklu, přípojného vozíku, ...).
Kupující souhlasí s pořízení fotokopie svého občanského průkazu (nebo cestovního pasu, řidičského průkazu, rodného listu) 
pro účely převedení - odhlášení vozidla v evidenci příslušného městského úřadu.
Vozidlo bylo zkontrolováno vlastním mechanikem kupujícího: Ano
Provedena kontrola na zvedáku: Ano
Provedena zkušební jízda: Ano

V Prostějově dne 26.9.2023

....................................................      ...............................................

.....
     za kupujícího      za zprostředkovatele

Dne                                 jsem převzal(a) TP č.                              Střední škola řemesel, Šumperk
Dne                                 jsem převzal(a) plnou moc


